Администрация муниципального образования
«Сельское поселение село Болхуны Ахтубинского муниципального района Астраханской области»
Ахтубинский район Астраханская область

РАСПОРЯЖЕНИЕ
25.03.2025                                                                                           №     19-к

О плане мероприятий («дорожной карте») по погашению кредиторской задолженности бюджета администрации муниципального образования «Сельское поселение село Болхуны Ахтубинского муниципального района Астраханской области»

Во исполнение распоряжения Правительства Астраханской области от 28.02.2018 №94-Пр «О плане мероприятий («дорожной карте») по погашению кредиторской задолженности консолидированного бюджета Астраханской области»,  Соглашения по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов муниципальных образований Ахтубинского района Астраханской области муниципального образования «Сельское поселение село Болхуны Ахтубинского муниципального района Астраханской области» от 25.12.2024 № 37/2024, заключенному между финансовым управлением администрации муниципального образования «Ахтубинский район»  и главой муниципального образования «Сельское поселение село Болхуны Ахтубинского муниципального района Астраханской области»,
 в целях предупреждения, снижения и погашения кредиторской задолженности бюджета муниципального образования «Сельское поселение село Болхуны Ахтубинского муниципального района Астраханской области», администрация муниципального образования «Сельское поселение село Болхуны Ахтубинского муниципального района Астраханской области»:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий ("дорожную карту") по погашению просроченной кредиторской задолженности бюджета муниципального образования «Сельское поселение село Болхуны Ахтубинского муниципального района Астраханской области» (далее - план мероприятий ("дорожная карта")).
2. Признать утратившим силу распоряжение администрации муниципального образования «Сельское поселение село Болхуны Ахтубинского муниципального района Астраханской области» от 25.03.2024 №9/1 «О плане мероприятий («дорожную карту») по сокращению (взысканию) кредиторской задолженности бюджета администрации муниципального образования «Сельское поселение село Болхуны Ахтубинского муниципального района Астраханской области».
       3. Отделу по общим вопросам администрации муниципального образования «Сельское поселение село Болхуны Ахтубинского муниципального района Астраханской области» (Калюжная Н.А.) обеспечить размещение настоящего распоряжения в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования «Сельское поселение село Болхуны Ахтубинского муниципального района Астраханской области» https://bolhuny-adm.ru/ в разделе «Документы» подразделе «Документы Администрации».
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования:                                             Н. Д. Руденко

[bookmark: _GoBack]

                                                                                                                                                                         УТВЕРЖДЕНО
распоряжением администрации
муниципального образования «Сельское поселение село Болхуны
 Ахтубинского муниципального района
Астраханской области» №19-к от 25.03.2025

План мероприятий ("дорожная карта") по погашению кредиторской задолженности
бюджета муниципального образования «Сельское поселение село Болхуны
Ахтубинского муниципального района
Астраханской области»

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Ожидаемый результат
	Срок реализации
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Проведение мониторинга просроченной кредиторской задолженности по данным месячной, квартальной бюджетной отчетности и сводной бухгалтерской отчетности
	Своевременное принятие мер к сокращению просроченной кредиторской задолженности
	Ежемесячно, ежеквартально при формировании бюджетной отчетности и сводной бухгалтерской отчетности
	Бухгалтерия администрации муниципального образования «Сельское поселение село Болхуны Ахтубинского муниципального района Астраханской области»

	2
	Инвентаризация муниципальных контрактов, договоров
	Своевременное принятие мер к сокращению просроченной кредиторской задолженности
	Ежеквартально, до 15-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом
	Бухгалтерия администрации муниципального образования «Сельское поселение село Болхуны Ахтубинского муниципального района Астраханской области»

	3
	Исключение фактов заключения муниципальных контрактов при отсутствии необходимых лимитов бюджетных обязательств
	Недопущение просроченной кредиторской задолженности
	В течение года
	Бухгалтерия администрации муниципального образования «Сельское поселение село Болхуны Ахтубинского муниципального района Астраханской области»

	4
	Направление, при наличии просроченной кредиторской задолженности за отчетный период, в финансовое управление администрации муниципального образования «Ахтубинский район Астраханской области» (далее – финансовое управление) информации о причинах образования просроченной кредиторской задолженности и принятых мерах к ее погашению
	Своевременное принятие мер к сокращению просроченной кредиторской задолженности
	Ежемесячно, ежеквартально при формировании бюджетной отчетности и сводной бухгалтерской отчетности
	Бухгалтерия администрации муниципального образования «Сельское поселение село Болхуны Ахтубинского муниципального района Астраханской области»

	5
	Утверждение планов мероприятий по погашению просроченной кредиторской задолженности, сложившейся на конец отчетного периода, и контроль за их реализацией
	Сокращение объема просроченной кредиторской задолженности
	В течение года
	Бухгалтерия администрации муниципального образования «Сельское поселение село Болхуны Ахтубинского муниципального района Астраханской области»

	6
	Погашение просроченной кредиторской задолженности в сроки, установленные графиками
	Сокращение объема просроченной кредиторской задолженности
	В течение года
	Бухгалтерия администрации муниципального образования «Сельское поселение село Болхуны Ахтубинского муниципального района Астраханской области»

	7
	Представление предложений по перераспределению ассигнований для погашения кредиторской задолженности
	Сокращение объема просроченной кредиторской задолженности
	В течение года
	Бухгалтерия администрации муниципального образования «Сельское поселение село Болхуны Ахтубинского муниципального района Астраханской области»

	8
	Погашение имеющейся просроченной кредиторской задолженности за счет экономии по итогам проведения конкурентных процедур закупок
	Сокращение объема просроченной кредиторской задолженности
	В течение года
	Бухгалтерия администрации муниципального образования «Сельское поселение село Болхуны Ахтубинского муниципального района Астраханской области»

	9
	Неустановление расходных обязательств, не связанных с решением вопросов, отнесенных Конституцией Российской Федерации и федеральными законами к полномочиям администрации муниципального образования «Сельское поселение село Болхуны Ахтубинского муниципального района Астраханской области»

	Снижение рисков образования просроченной кредиторской задолженности
	В течение года
	Бухгалтерия администрации муниципального образования «Сельское поселение село Болхуны Ахтубинского муниципального района Астраханской области»

	10
	Своевременное проведение претензионной работы с исполнителями по муниципальным контрактам, договорам
	Своевременное принятие мер к сокращению просроченной кредиторской задолженности
	В течение года
	Бухгалтерия администрации муниципального образования «Сельское поселение село Болхуны Ахтубинского муниципального района Астраханской области»

	11
	Проведение мероприятий по списанию просроченной кредиторской задолженности, признанной в установленном порядке безнадежной к взысканию
	Сокращение объема просроченной кредиторской задолженности
	В течение года
	Бухгалтерия администрации муниципального образования «Сельское поселение село Болхуны Ахтубинского муниципального района Астраханской области»

	12
	Недопущение образования просроченной кредиторской задолженности бюджета муниципального образования «Сельское поселение село Болхуны Ахтубинского муниципального района Астраханской области», в том числе казенных и бюджетных учреждений муниципального образования «Сельское поселение село Болхуны Ахтубинского муниципального района Астраханской области», источником финансового обеспечения деятельности которых являются средства бюджетов муниципального образования «Сельское поселение село Болхуны Ахтубинского муниципального района Астраханской области» (за исключением иных источников финансирования), в части расходов на оплату труда и (или) на оплату взносов по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам, а также обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий граждан
	Своевременное принятие мер к сокращению просроченной кредиторской задолженности
	Ежемесячно, до 3-го числа месяца, следующего за отчетным месяцем
	Бухгалтерия администрации муниципального образования «Сельское поселение село Болхуны Ахтубинского муниципального района Астраханской области»

	13
	Соблюдение ежеквартальных целевых показателей, установленных приложением к плану мероприятий («дорожной карте») по погашению кредиторской задолженности консолидированного бюджета муниципального образования «Сельское поселение село Болхуны Ахтубинского муниципального района Астраханской области», по снижению (неувеличению) просроченной кредиторской задолженности бюджета муниципального образования «Сельское поселение село Болхуны Ахтубинского муниципального района Астраханской области» и муниципальных казенных и бюджетных учреждений муниципального образования «Сельское поселение село Болхуны Ахтубинского муниципального района Астраханской области» (без учета объема просроченной кредиторской задолженности за счет средств от приносящей доход деятельности), у которых по состоянию на конец квартала имеется просроченная кредиторская задолженность
	Снижение просроченной кредиторской задолженности в расходах консолидированного бюджета Ахтубинского района

	Ежеквартально
	Бухгалтерия администрации муниципального образования «Сельское поселение село Болхуны Ахтубинского муниципального района Астраханской области»

	14
	Ежеквартальное сокращение не менее чем на 10 процентов объема просроченной кредиторской задолженности, образовавшейся на 1 января текущего финансового года, за исключением задолженности, оспариваемой в судебном порядке
	Сокращение объема просроченной кредиторской задолженности
	В течение года
	Бухгалтерия администрации муниципального образования «Сельское поселение село Болхуны Ахтубинского муниципального района Астраханской области»

[bookmark: P138]

Приложение
к плану мероприятий («дорожной карте»)
по погашению кредиторской задолженности
консолидированного бюджета
муниципального образования «Сельское поселение
село Болхуны Ахтубинского муниципального района
Астраханской области»

Доля просроченной кредиторской задолженности бюджета муниципального образования «Сельское поселение село Болхуны Ахтубинского муниципального района Астраханской области» и муниципальных бюджетных учреждений муниципального образования «Сельское поселение село Болхуны Ахтубинского муниципального района Астраханской области» в расходах бюджета муниципального образования «Сельское поселение село Болхуны Ахтубинского муниципального района Астраханской области»
(без учета объема просроченной кредиторской задолженности за счет средств от приносящей доход деятельности)

	Значение целевого показателя

	на 01.10.2024
	на 01.01.2025 %
	на 01.04.2025
	на 01.07.2025
	на 01.10.2025
	на 01.01.2026 %
	на 01.01.2027 %

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	0,023
	0,020
	0,027
	0,025
	0,023
	0,020
	0,020